

Equipamiento, Material y Servicios

PARTIDA	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	NÚMERO DE SALAS	PRECIO UNITARIO POR SALA	SUBTOTAL
1	Digital Signage RE01 Recepcion	Audio & Video	1	\$403.58 USD	\$403.58 USD
2	Cable TV	Audio & Video	1	\$11,579.74 USD	\$11,579.74 USD
3	A/V Cart WA01	Audio & Video	1	\$3,323.63 USD	\$3,323.63 USD
4	Small VC Room (Room 55) CF01	Audio & Video	1	\$1,190.00 USD	\$1,190.00 USD
5	Small VC Room (Room 55) CF03	Audio y Video	1	\$2,114.00 USD	\$2,114.00 USD
6	Room 70 Dual	Audio & Video (Pendiente ubicación de sala)	1	\$1,750.00 USD	\$1,750.00 USD
7	Medium Conf. CF02	Audio & Video	1	\$20,792.29 USD	\$20,792.29 USD
8	Large VTC Room (LCD)	Audio & Video	1	\$51,546.75 USD	\$51,546.75 USD
9	Colab Hub Area	Audio & Video	1	\$97,973.06 USD	\$97,973.06 USD
10	Sound Masking	Audio	1	\$5,826.39 USD	\$5,826.39 USD
				SUB-TOTAL (USD)	\$196,499.44 USD

Total Final (USD): \$ 196,499.44 USD

NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.

CONDICIONES DE VENTA

Moneda

Los precios están cotizados en LAB México, expresado en dólares, pagaderos en esta moneda.

Forma de Pago

La forma de pago es del 70% de anticipo y 30% contra entrega.

Validez de la oferta

15 días a partir de la fecha de la presente cotización.

Lugar de Entrega

El lugar de entrega es en la Ciudad de México.

Garantía

1 año(s) - Los equipos tienen 1 año(s) de garantía contados a partir de la fecha de entrega.

Exclusiones 5

- Trabajos de albañilería
- Instalaciones eléctricas
- Nodos de Red
- Canalizaciones
- Cualquier trabajo que no esté descrito en el presente documento

Cancelaciones

Una vez aprobada la cotización, no se podrá cancelar debido a la compra de los equipos propuestos en la misma, motivo por el cual, en caso de no existir previa instalación, el cliente se verá obligado a pagar únicamente el equipo descrito anteriormente, de lo contrario también deberá pagar los gastos de las instalaciones previas.

Autorización

Se deberá enviar la OC adicional a la cotización firmada.

REPSE

Registro Artcoustix S.A. de C.V. número AR1741/2021, que contiene las siguientes actividades u obras especializadas bajo los siguientes números de Folio: 43093e50-c817-49b4-b31b-50aa2ece5b26, Actividad: La comercialización, distribución, importación, exportación, fabricación, maquila, arrendamiento, servicio, mantenimiento, reparación, construcción, capacitación, restauración, compra, venta por cuenta propia y ajena, comisión, consignación, representación y comercio en general de toda clase de bienes muebles e inmuebles que sean necesarios para complementar el objeto social. Nota: Sirvase como dato informativo en caso de requerir el registro por la prestación de servicios especializados o ejecución de obras especializadas a que se refiere el artículo 15 de la ley federal del trabajo.

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Vanguard - Oficinas corporativas (v1)
Folio: 2955
CLIENTE: JLL

Cláusula de Confidencialidad

Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

Atentamente:**Cesar Alejandro Zenil Oliver**

czenil@artcoustix.com

Director General

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Digital Signage RE01 Recepcion

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Cable hdmi 1.8m/6ft Cable HDMI premium de alta velocidad y ultra flexibles de 1,8 m (6 ft)	Pieza	Extron	HDMI ULTRA/6	\$3.58	\$3.58
								Total(USD): \$3.58

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$180.00	\$180.00
2	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$190.00	\$190.00
3	1		Servicio Servicios Especiales + PM + Administración e Ingeniería	Lote	Artcoustix	ART-SERV	\$30.00	\$30.00
								Total(USD): \$400.00

Gran total de Digital Signage RE01 Recepcion: \$ 403.58 USD

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Cable TV

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	2		Pantalla led 50" Píxeles por pulgada: 89 @ resolución nativa * Tipo de retroiluminación: LED con iluminación directa * Brillo (típico): 400 cd/ m2 * Relación de contraste (típica): ≥8000:1 (condiciones originales, atenuación local activada) * Ángulo de visión (típico): 178° vertical, 178° hor. (89U/89D/89L/89R) @ CR>10 * Tiempo de respuesta (gris a gris) 6,5 m	Pieza	NEC	ME501-AVT3	\$1,611.25	\$3,222.50
2	4		Soporte a techo para pantalla con inclinación 42" - 75" Soporte a techo para TVs	Pieza	Chief	LCM1U	\$349.98	\$1,399.92
3	4		Base para soporte a techo Placa de techo cuadrada de 8 "(203 mm) con un alto desplazamiento de 1.75" (44 mm). El desplazamiento proporciona salida del cable cuando se monta en una superficie de techo plana. Se conecta a una columna de extensión roscada	Pieza	Chief	CMA330	\$62.68	\$250.72
4	4		Columna ajustable de 1.2-1.8m/48-72" Columna ajustable de 1.2-1.8m/48-72"	Pieza	Chief	CMS0406	\$179.81	\$719.24
5	4		Anillo decorativo para columna Este anillo de acabado decorativo realza visualmente las instalaciones - El anillo está articulado para abrir - Compatible con columnas de extensión CMS fijas y columnas CPA fijas	Pieza	Chief	CMA640W	\$24.22	\$96.88
6	4		Contacto eléctrico para soporte a techo para pantalla Contacto eléctrico doble para instalarse en la parte posterior de los soportes de techo individuales LCM.	Pieza	Chief	FCA540	\$100.52	\$402.08
7	1		Pantalla de 65" Tamaño de pantalla de clase de 65" (64,5" en diagonal) pantalla LCD brillante de ultra alta definición 4K (3840 x 2160) diseño aerodinámico con retroiluminación LED directa.	Pieza	Sharp	4P-B65EJ2U	\$1,121.53	\$1,121.53
8	1		Soporte a muro para pantalla 37" - 95" Sanus Negro CILL1B1 Fijo 690 x 415 Capacidad de peso 82Kg	Pieza	Sanus	CILL1-B1	\$62.31	\$62.31

Total(USD): \$7,275.18

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	4		Cubierta para soporte a techo para pantalla Cubierta posterior de panel plano simple. Protege el montaje expuesto, el cableado y otro hardware detrás de las pantallas	Pieza	Chief	FCAC1LB	\$446.14	\$1,784.56
								Total(USD): \$1,784.56

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	6		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$180.00	\$1,080.00
2	6		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$210.00	\$1,260.00

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Vanguard - Oficinas corporativas (v1)
Folio: 2955
CLIENTE: JLL

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
3	6		Servicio Servicio	Lote	Artcoustix	ART-SERV	\$30.00	\$180.00
								Total(USD): \$2,520.00

Gran total de Cable TV: \$ 11,579.74 USD

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
A/V Cart WA01

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Pantalla led de 55" Tecnología de paneles: IPS * Tamaño de imagen visible * 55" * Relación de aspecto: 16:9 * Resolución nativa: 3840x2160 * Tamaño de píxel: 0,32 milímetros	Pieza	NEC	M551	\$2,017.50	\$2,017.50
2	1		Soporte móvil de 32" a 65" Soporte móvil de pantalla plana mediana de 32" a 65"	Pieza	Chief	MFCUB	\$757.98	\$757.98
3	1		Soporte de altura ajustable Soporte para accesorios de altura ajustable diseñado específicamente para su uso con carros móviles de pantalla plana y soportes de piso Chief.	Pieza	Chief	PAC710	\$115.15	\$115.15
								Total(USD): \$2,890.63

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Cable hdmi 4,5 m (15 ft) HDMI Ultra de Extron están diseñados para transmitir señales HDMI de vídeo y audio digital - Cables HDMI ultra flexibles.	Pieza	Extron	HDMI ULTRA/15	\$93.00	\$93.00
								Total(USD): \$93.00

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$150.00	\$150.00
2	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$160.00	\$160.00
3	1		Servicio Servicio	Lote	Artcoustix	ART-SERV	\$30.00	\$30.00
								Total(USD): \$340.00

Gran total de A/V Cart WA01: \$ 3,323.63 USD

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Vanguard - Oficinas corporativas (v1)
Folio: 2955
CLIENTE: JLL

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Small VC Room (Room 55) CF01

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$440.00	\$440.00
2	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$640.00	\$640.00
3	1		Servicio Servicio	Lote	Artcoustix	ART-SERV	\$110.00	\$110.00
							Total(USD): \$1,190.00	

Gran total de Small VC Room (Room 55) CF01: \$ 1,190.00 USD

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Small VC Room (Room 55) CF03

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Kit de soporte cisco room Kit de montaje para Cisco Room	Kit	Cisco	CS-ROOM55-WMK=	\$924.00	\$924.00
								Total(USD): \$924.00

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$440.00	\$440.00
2	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$640.00	\$640.00
3	1		Servicio Servicio	Lote	Artcoustix	ART-SERV	\$110.00	\$110.00
								Total(USD): \$1,190.00

Gran total de Small VC Room (Room 55) CF03: \$ 2,114.00 USD

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Vanguard - Oficinas corporativas (v1)
Folio: 2955
CLIENTE: JLL

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Room 70 Dual

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$440.00	\$440.00
2	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$1,200.00	\$1,200.00
3	1		Servicio Servicio	Lote	Artcoustix	ART-SERV	\$110.00	\$110.00
							Total(USD): \$1,750.00	

Gran total de Room 70 Dual: \$ 1,750.00 USD

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Medium Conf. CF02

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	2		Pantalla lcd 75" Nivel antirreflectante: Pro * Horas de funcionamiento: 24/7 * Brillo [cd/m²]: 350 * Resolución: 3840 x 2160	Pieza	NEC	C750Q	\$2,017.50	\$4,035.00
2	2		Soporte a muro 42" a 86" Soporte de pared grande con inclinación microajustable, tipo de solución universal, capacidad de peso 90,7 kg (200 libras).	Pieza	Chief	LTM1U	\$259.11	\$518.22
3	1		Cisco room bar Sistema de Videoconferencia para espacios de trabajo compatible con teams, zoom y Google Met * Incluye: 1 - PWR-CORD-USAB, 1 - CAB-2HDMI-1.5M-GR, 1 - CAB-ETH-5M-GR, 1 - PSU-12VDC-86W, 1 - CS-KITMIN-CAM-COV, 1 - CS-BAR-MOUNT-KIT, 1 - CAB-DV10-8M, 1 - CS-T10-TS-L	Pieza	Cisco	CS-BAR-T-K9	\$4,360.15	\$4,360.15
4	1		Servicio cisco Servicio CON-SNT-CSTBARGT de Cisco, 8X5XNBD, (Intercambio).	Pieza	Cisco	CON-SNT-CSTBARGT	\$527.20	\$527.20
5	1		Micrófono de mesa Micrófono de mesa Cisco CS/Webex con cable de 7,5 m y conector mini RCA. Compatible con los sistemas Webex Room 44 y 70, así como la mayoría de otros routers de códec con conectores mini-jack. Los micrófonos son de aproximadamente 6,35 mm, redondos y solo de 10 mm de alto.	Pieza	Cisco	CS-MIC-TABLE-J=	\$664.64	\$664.64
6	1		Servicio cisco (12 meses) Servicio de micrófonos cisco compatible con CS-MIC-TABLE-J, CS-MIC-TABLE-J=, CS-MIC-TABLE-J-RF, CS-MIC-TABLE-J-WS	Pieza	Cisco	CON-SNT-CSSHEJMI	\$88.73	\$88.73
7	1		Software MiltiSite con multipunto integrado * Software para room kit plus * Incluye: 1 - L-TP-RM, 1 - CON-SNT-LT4SRMPR	Pieza	Cisco	L-KITPLUS-MS	\$3,770.21	\$3,770.21
8	1		Extensión micrófono cisco table j Extensor de micrófono Cisco Table J o 20 hasta 100' (en CAT5e o 300' en Belden 8406 o similar) desde el SX10/MX200/MX300/Room 55, Room 55 Terminales dobles y códecs SX20/Codec Plus/Room Kit y New Codec EQ & Room Bar .	Pieza	Sound control	RM-P20	\$97.50	\$97.50
9	1		Software webex room kit pro Software Cisco Collaboration Endpoint (CE) versión 9.14.5 o posterior, o Webex RoomOS * Webex Codec Pro □ Cámara cuádruple de Webex Navegador de salas de Webex □ Soporte de pared para cámara cuádruple	Kit	Cisco	L-KIT-RM	\$112.00	\$112.00
10	1		Tira de 5 contactos Tira de Contactos Waber Industrial de Tripp Lite, 5 Toma corriente, Cable de 4.57 m [15 pies], sin Switch	Pieza	Tripp-lite	60215	\$80.40	\$80.40
11	1		Kit extender de hdmi Compuesto por un transmisor (HD-TX-301-CE) y un receptor (HD-RX-4K-210-CE), el HD-MD-4K-400 extiende una señal HDMI® o VGA a través de CATx (CAT5e o superior) cable de par trenzado.	Pieza	Crestron	KIT HD-MD-4K-400	\$1,485.00	\$1,485.00
12	2		Interface de mesa cubby 500 Caja de acceso a cables para conectividad AV, control remoto y alimentación Negro - Módulo de CA no incluido	Pieza	Extron	CABLE CUBBY 500	\$286.50	\$573.00
13	2		Inserto para interface de mesa 2 CA US, 1 USB□, 1 USB□A, interruptor automático 12 A, fuente alimentaci integrada, 2 salidas	Pieza	Extron	AC+USB 314	\$457.50	\$915.00

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
14	1		Kit de montaje Kit de montaje para las fuentes de alimentación de la serie PS	Kit	Extron	ZIPCLIP 100	\$78.00	\$78.00
15	1		Kit de montaje para productos con 1/8 y 1/4 de ancho de rack Kit de montaje para productos con 1/8 y 1/4 de ancho de rack	Kit	Extron	ZIPCLIP 200	\$130.50	\$130.50
								Total(USD): \$17,435.55

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Cable usb c de 9m Cable de transferencia de datos USB-C de 9 metros.	Pieza	Cisco	CAB-USBC-AC-9M	\$1,165.00	\$1,165.00
2	3		Cable hdmi 1.8m/6ft Cable HDMI premium de alta velocidad y ultra flexibles de 1,8 m (6 ft)	Pieza	Extron	HDMI ULTRA/6	\$3.58	\$10.74
3	1		Cable de hdmi 3.6m(12ft) transmitir señales HDMI de vídeo y audio digital. Esta serie se ha creado con cable ultra flexible de 28 AWG.	Pieza	Extron	HDMI ULTRA/12	\$81.00	\$81.00
								Total(USD): \$1,256.74

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$750.00	\$750.00
2	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$1,200.00	\$1,200.00
3	1		Servicio Servicio	Lote	Artcoustix	ART-SERV	\$150.00	\$150.00
								Total(USD): \$2,100.00

Gran total de Medium Conf. CF02: \$ 20,792.29 USD

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Vanguard - Oficinas corporativas (v1)
Folio: 2955
CLIENTE: JLL

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Large VTC Room (LCD)

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Monitor de 98" Tamaño de imagen visible 98 " relación de aspecto 16:9 Resolución nativa 3840x2160, resoluciones admitidas DisplayPort: V1.4 - Hasta 7680 x 4320 (30 Hz - imagen comprimida) HDMI: V2.0 - Hasta 4096 x 2160 (60 Hz).	Pieza	NEC	M981	\$12,918.75	\$12,918.75
2	1		Codec cisco Codec de videoconferencia Cisco CS-CODEC-PRO-K9	Pieza	Cisco	CS-CODEC-PRO-K9	\$32,418.00	\$32,418.00
								Total(USD): \$45,336.75

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$2,200.00	\$2,200.00
2	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$3,800.00	\$3,800.00
3	1		Servicio Servicio	Lote	Artcoustix	ART-SERV	\$210.00	\$210.00
								Total(USD): \$6,210.00

Gran total de Large VTC Room (LCD): \$ 51,546.75 USD

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Colab Hub Area

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Proyector wuxga 6500 lúmenes Proyector WUXGA 6500 Lúmenes Proyector LCD – Incluye Lente Estándar * Tecnología de Imagen 3LCD * Relación de Aspecto 16:10 * Resolución Nativa WUXGA (1920×1200) * Resolución Máxima 4096 X 2160 (4K)	Pieza	NEC	NP-PA653U-41ZL	\$5,926.25	\$5,926.25
2	1		Soporte de proyector universal Soporte de proyector universal RPA Elite con bloqueo con llave - Capacidad de peso 50 libras (22,7 kg) - Color blanco .	Pieza	Chief	RPMAUW	\$222.09	\$222.09
3	1		Base para soporte a techo Placa de techo cuadrada de 8 "(203 mm) con un alto desplazamiento de 1.75" (44 mm). El desplazamiento proporciona salida del cable cuando se monta en una superficie de techo plana. Se conecta a una columna de extensión roscada	Pieza	Chief	CMA330	\$62.68	\$62.68
4	1		Columna ajustable de 1.2-1.8m/48-72" Columna ajustable de 1.2-1.8m/48-72"	Pieza	Chief	CMS0406	\$179.81	\$179.81
5	1		Anillo decorativo para columna Este anillo de acabado decorativo realza visualmente las instalaciones - El anillo está articulado para abrir - Compatible con columnas de extensión CMS fijas y columnas CPA fijas	Pieza	Chief	CMA640W	\$24.22	\$24.22
6	1		Pantalla de proyección eléctrica 120" Pantalla eléctrica * Resolución admitida: 4K, 8K, 16K * Formato: 16:9 * Diagonal visible en pulgadas: 120 * Ancho visible en pulgadas: 105 * Altura visible en pulgadas: 59 * Color de superficie: Blanco	Pieza	Da-Lite	89931-C120	\$6,819.36	\$6,819.36
7	1		Webex room kit pro ptz 4k Componentes de kit Webex Room Kit PLUS PTZ 4K * Incluye: 2 - PWR-CORD-USA-B, 1 - CS-CAM-PTZ4K+, 1 - CS-CPRORACKEARS, 1 - CS-CODEC-PRO+, 1 - CAB-DV10-8M+, 1 - PSU-12VDC-40W2, 1 - CS-CPRO-ANT+, 1 - CS-T10-TS+	Kit	Cisco	CS-KITPRO-PTZ4K-K9	\$36,746.00	\$36,746.00
8	1		Camara ptz 4k PTZ 4K de Webex es una cámara premium con giro, inclinación y zoom que proporciona una solución de imágenes de alta calidad para videoconferencias. Zoom óptico de 20x + zoom digital de 12x, Zoom total de 240x. Campo de visión horizontal: 70°.	Pieza	Cisco	CS-CAM-PTZ4K=	\$10,473.20	\$10,473.20
9	1		Licencia cisco MultiSite con multipunto integrado * Software para room kit pro * Incluye: 1 - L-TP-RM, 1 - CON-SNT-LT4SRMPR	Pieza	Cisco	L-KITPRO-MS	\$5,129.78	\$5,129.78
10	1		Software webex room kit pro Software Cisco Collaboration Endpoint (CE) versión 9.14.5 o posterior, o Webex RoomOS * Webex Codec Pro □ Cámara cuádruple de Webex Navegador de salas de Webex □ Soporte de pared para cámara cuádruple	Kit	Cisco	L-KIT-RM	\$112.00	\$112.00
11	1		Gabinete empotrable en pared para cámara Gabinete empotrable en pared para CISCO Precision HD, LifeSize HD, Polycom EagleEye	Pieza	Vaddio	999-2225-015	\$418.64	\$418.64
12	1		Soporte para cámara a techo Soporte desplegable para cámaras PTZ grandes - Largo	Pieza	Vaddio	535-2000-293	\$427.80	\$427.80
13	1		Kit de acoplador Kit de acoplador desplegable Vaddio para soportes de plataforma grandes/pequeños	Kit	Vaddio	535-2000-299	\$138.16	\$138.16

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
14	1		Procesador de audio El procesador Core 110F v2 de Q-SYS™ es una solución de audio, video y control completamente integrada, con una combinación de canales analógicos y digitales. 128 canales de audio en red (Q-LAN / AES67), 24 canales con E/S analógicas, incluidos 8 canales Flex configurables.	Pieza	QSC	CORE110F-V2	\$3,159.81	\$3,159.81
15	8		Bocina a plafon 4" El Control 24CT es un altavoz compacto en el plafon, que proporciona un sonido completo y de alta calidad para música de fondo y sistemas de música y megafonía.	Par	JBL	CONTROL 24CT	\$356.18	\$2,849.44
16	1		Amplificador de 4 canales 100w Amplificador de cuatro canales - 100 W a 70 V, homologado por ENERGY STAR, Peso 3,02 kg.	Pieza	Extron	XPA U 1004-70V	\$1,207.50	\$1,207.50
17	1		Receptor inalámbrico digital cuádruple Receptor cuádruple para sistema inalámbrico digital para la serie ULXD de shure ina	Pieza	Shure	ULXD4Q-G50	\$6,990.83	\$6,990.83
18	1		Transmisor bodypack Transmisor Body Pack para sistema inalámbrico Shure serie ULXD	Pieza	Shure	ULXD1G50	\$614.31	\$614.31
19	3		Microfono de mano inalámbrico Micrófono de mano digital ULXD2 con cápsula Beta 87C	Pieza	Shure	ULXD2/B87C	\$878.61	\$2,635.83
20	4		Batería recargable de iones de litio Batería recargable de iones de litio, para los sistemas inalámbricos de shure * Se puede utilizar con los sistemas Axient Digital (AD1/AD2), ULX-D, QLX-D, UR5, P3RA, P9R y P10R.	Pieza	Shure	SB900B	\$122.92	\$491.68
21	1		Estacion de carga para 2 baterías Estación de recarga doble que permite cargar las baterías tanto dentro como fuera de los transmisores.	Pieza	Shure	SBC200-US	\$316.18	\$316.18
22	2		Cable para antena, rg58c/u, 50 ohms, conectores bnc 15m Cable para antena, RG58C/U, 50 Ohms, conectores BNC, 15 m.	Pieza	Shure	UA850	\$127.22	\$254.44
23	2		Antena para sistema de micrófonos Shure UA864US Antena de banda ancha montada en la pared (470-698 MHz)	Pieza	Shure	UA864US	\$559.38	\$1,118.76
24	1		Acondicionador de energía 15a Eliminador de sobretensiones y acondicionador de energía para montaje en rack. Características clave: Modo avanzado de protección contra sobretensiones en serie. Filtro de EMI / RFI tolerante a la impedancia	Pieza	Surgex	SX-1115	\$1,031.38	\$1,031.38
25	1		Marco de la serie c5, 1 bahía, 27 "de profundidad Marco de acero está diseñado específicamente para albergar y proteger la tecnología.	Pieza	Middle Atlantic	C5-FF27-1	\$1,582.26	\$1,582.26
26	1		Kit de madera con cerraduras para rack c5-ff27-1 Kit de madera del Atlántico con cerraduras y manijas para C5-FF27-1 C5-Series 1-Bay 27", marco de credenza de profundidad (acabado termolaminado de arce nativo)	Kit	Middle Atlantic	C5K1A1SSTNMZP001	\$1,800.00	\$1,800.00
27	1		Estante con abrazadera abierta Ventilación superior para cajas de cable y satélite o cualquier componente que genere un calor considerable. Barras de sujeción ajustables revestidas de goma en la parte superior e inferior que aseguran los componentes y el diseño abierto permite un mayor nivel de densidad del equipo dentro del rack.	Pieza	Middle Atlantic	OCAP-3	\$46.34	\$46.34

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
28	1		Micrófono de diadema omnidireccional El Microflex® MX153 de Shure es un micrófono profesional de diadema ajustable a la oreja, subminiatura, ideal para aplicaciones de discurso y otras aplicaciones que requieren de posicionamiento discreto, de bajo perfil, cuando se desea una ganancia mayor antes de la retroalimentación que con los micrófonos de solapa. Con conectividad directa TA4F a receptores de cuerpo Shure, el MX153 proporciona una calidad excepcional, con un diseño sobre la oreja extremadamente cómodo.	Pieza	Shure	MX153C/O-TQG	\$314.31	\$314.31

Total(USD): \$91,093.06

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$3,200.00	\$3,200.00
2	1		Programación Programación del sistema	Lote	Artcoustix	ART-PROG	\$1,900.00	\$1,900.00
3	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$1,600.00	\$1,600.00
4	1		Servicio Servicio	Lote	Artcoustix	ART-SERV	\$180.00	\$180.00

Total(USD): \$6,880.00

Gran total de Colab Hub Area: \$ 97,973.06 USD

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Sound Masking

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	26		Emisor para ruido blanco Emisor en color blanco para QT-CRE y QT-X, se vende por pieza, requiere accesorio para plafón corrido y montaje en área abiertas.	Pieza	Biamp	E-A-W-16-4 (WHITE)	\$120.31	\$3,128.06
2	14		Montura para tablaroca Para montar el emisor en techos de paneles de yeso. Compatible con Qt Active Emitter y Qt Emisor estándar.	Pieza	Cambridge Audio	DM-01	\$18.51	\$259.14
3	37		Montura universal para emisor Montura para instalación de emisor, gira en incrementos de 45 grados para una óptima dispersión del sonido. Se envía con tornillos y anclajes de tornillo. Compatible con los emisores Qt Active Emitter y Qt Standard Emitter	Pieza	Cambridge Audio	AE-UB-W	\$28.00	\$1,036.00

Total(USD): \$4,423.20

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	455		Cable utp cat6 cable utp cat6	Metro	Liberty	24-4P-L6-HT-WHT	\$0.41	\$186.55
2	106		Conector rj45 cat6 Conector RJ45 para cable Cat 6. Para cables calibre 23 Y 24 AWG. Una sola pieza.	Pieza	Liberty	11108080034	\$0.44	\$46.64

Total(USD): \$233.19

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$70.00	\$70.00
2	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$980.00	\$980.00
3	1		Servicio Servicios Especiales + PM + Administración e Ingeniería	Lote	Artcoustix	ART-SERV	\$120.00	\$120.00

Total(USD): \$1,170.00

Gran total de Sound Masking: \$ 5,826.39 USD